ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.07.2024№514

с. Мошенское

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги

"Предоставление объектов муниципальной собственности
Мошенского муниципального района в хозяйственное

ведение, оперативное управление"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг" Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги "Предоставление объектов муниципальной соб-
ственности Мошенского муниципального района в хозяйственное ведение,
оперативное управление", утвержденный постановлением Администрации
Мошенского муниципального района от 21.07.2016 № 432:

1.1. Изложить подраздел 1.1 в новой редакции:
«1.1. Предмет регулирования регламента
1.1.1. Предмет регулирования Административного регламента
Предметом регулирования Административного регламента по предо-

ставлению муниципальной услуги "Предоставление объектов муниципаль-
ной собственности Мошенского муниципального района в хозяйственное ве-
дение, оперативное управление " (далее Административный регламент) явля-
ется регулирование отношений, возникающих между Администрацией Мо-
шенского муниципального округа Новгородской области в лице комитета по
управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского му-
ниципального округа Новгородской области (далее комитет) и физическими
или юридическими лицами при предоставлении муниципальной услуги
"Предоставление объектов муниципальной собственности Мошенского му-
ниципального района в хозяйственное ведение, оперативное управление"

2

(далее муниципальная услуга).
Настоящий административный регламент также устанавливает порядок

взаимодействия между структурными подразделениями Администрации
Мошенского муниципального округа Новгородской области, их должност-
ными лицами, взаимодействия комитета с физическими и юридическими ли-
цами, с заявителями при предоставлении муниципальной услуги.

1.1.2. От имени заявителей могут выступать их уполномоченные пред-
ставители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальную услугу,
с запросом о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в порядке,
установленном статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.".

1.2. В подпункте 1.3.1.1 заменить слова: «Адрес официального сайта
Мошенского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» (далее – Ин-
тернет-сайт): www.moshensk.ru» на «Адрес официального сайта Мошенского
муниципального округа Новгородской области в информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» (далее – Ин-
тернет-сайт): https://moshensk.gosuslugi.ru.».

1.3. Изложить подраздел 2.2 в редакции:
«2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную

услугу
2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется:
Администрацией Мошенского муниципального округа Новгородской

области, в лице комитета по управлению муниципальным имуществом Ад-
министрации Мошенского муниципального округа Новгородской области;

МФЦ - в части приема и (или) выдачи документов на предоставление
муниципальной услуги, запросов документов в рамках межведомственного
взаимодействия (при условии заключения соглашений о взаимодействии с
МФЦ).

2.2.2. Не допускается требовать от заявителя осуществления действий,
в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной
услуги и связанных с обращением в иные органы и организации, не преду-
смотренных настоящим административным регламентом.».

1.4. Изложить подраздел 2.8 в редакции:
«2.8. Указание на запрет требовать от заявителя
Запрещено требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления дей-

ствий, представление или осуществление которых не предусмотрено норма-
тивными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в
связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, в том числе подтвержда-
ющих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги,
которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципаль-
ную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправле-

http://www.moshensk.ru/
https://moshensk.gosuslugi.ru/

3

ния и организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Рос-
сийской Федерации, нормативными правовыми актами Новгородской обла-
сти и муниципальными правовыми актами;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых
для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные гос-
ударственные органы, органы местного самоуправления, организации;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недо-
стоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме до-
кументов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся
предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заяв-
ления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной
услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услу-
ги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в пред-
ставленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации
после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципаль-
ной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) оши-
бочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица
органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служа-
щего, работника МФЦ, работника организации, предусмотренной частью 1.1
статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, при первоначальном
отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципаль-
ной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письмен-
ном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципаль-
ную услугу, руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо ру-
ководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерально-
го закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также прино-
сятся извинения за доставленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010, за ис-
ключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

1.5. Изложить подраздел 2.10.2 в редакции:
«2.10.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной

услуги являются:

consultantplus://offline/ref=D78F332BD5576B68D06C06608D03FE330468C98BED7D3E8B5360B848358B95F83D425C89D059D39DA97253A8BDAB51BCEE9FE66D010F1025LA2EI
consultantplus://offline/ref=D78F332BD5576B68D06C06608D03FE330468C98BED7D3E8B5360B848358B95F83D425C89D059D39DA97253A8BDAB51BCEE9FE66D010F1025LA2EI
consultantplus://offline/ref=D78F332BD5576B68D06C06608D03FE330468C98BED7D3E8B5360B848358B95F83D425C89D059D39DA97253A8BDAB51BCEE9FE66D010F1025LA2EI

Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 09.07.2024 11:02
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4

1) непредставление документов, указанных в подпункте 2.6.2. настоя-
щего административного регламента, обязанность по представлению кото-
рых возложена на заявителя;

2) наличие в заявлении и документах, которые представлены в бумаж-
ном виде, подчисток, приписок, зачеркиваний и других неоговоренных ис-
правлений, в том числе выполненных карандашом, а также наличие повре-
ждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание;

3) документы, представленные заявителем, не соответствуют требова-
ниям пункта 2.6. настоящего административного регламента;

4) предоставление недостоверных сведений;
5) обращение ненадлежащего лица.».
1.13 Изложить приложение №1 к административному регламенту в но-

вой прилагаемой редакции.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Мошенского муниципального округа Новгородской области в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова

5

Приложение №1
к Административному регламенту по

предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление объектов муниципальной

собственности Мошенского муниципального
района в хозяйственное ведение, оперативное

управление»

Информация
о месте нахождения и графике работы организаций, участвующих в

предоставлении муниципальной услуги

1. Государственное областное автономное учреждение «Много-
функциональный центр предоставления государственных и муници-
пальных услуг»

Отдел МФЦ Мошенского муниципального округа
Местонахождение: Новгородская обл., с.Мошенское, ул. 1 Мая, д.15.
Почтовый адрес: 174450Новгородская обл., с.Мошенское, ул. 1 Мая,

д.15.
Телефон/факс МФЦ 8 (8162) 60-88-06 доб. 5261.
Официальный сайт в сети Интернет: mfc53.novreg.ru
Адрес электронной почты: mochenskoe@mail.ru
График приема граждан:

понедельник с 08.30 до 17.00.
вторник с 08.30 до 17.00.
среда с 08.30 до 17.00.
четверг с 10.00 до 17.30.
пятница с 08.30 до 17.00. (по предварительной записи до 20.00)
суббота выходной.
воскресенье выходной.
Время перерыва для отдыха и питания должностных лиц Отдела уста-

навливается правилами служебного распорядка с соблюдением графика (ре-
жима) работы с заявителями.